
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 61 

 

О переносе вопроса о работе отделения милиции п. Восток на следующее 

заседание Муниципального комитета 

 

В связи с отсутствием докладчика по вопросу о работе отделения милиции п. 

Восток, Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Перенести вопрос о работе отделения милиции п. Восток на следующее 

заседание Муниципального комитета. 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 62 

 

О летнем отдыхе детей   

 

Заслушав информацию представителя администрации Востокского городского 

поселения Ермолаевой Н.А. о летнем отдыхе детей,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять информацию представителя администрации Востокского 

городского поселения Ермолаевой Н.А. о летнем отдыхе детей к 

сведению. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 63 

 

О принятии Решения о назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»  

 

Рассмотрев проект Решения о назначении публичных слушаний по проекту 

решения Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения»,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О 

внесении изменений в Устав Востокского городского поселения». 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 64 

 

О принятии Решения об организации освещения улиц и установки 

указателей с названием улиц и номерами домов на территории Востокского 

городского поселения  

 

Рассмотрев проект Решения об организации освещения улиц и установки 

указателей с названием улиц и номерами домов на территории Востокского 

городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение об организации освещения улиц и установки указателей 

с названием улиц и номерами домов на территории Востокского 

городского поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 65 

 

О принятии Решения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории Востокского городского поселения  

 

Рассмотрев проект Решения об организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение об организации сбора и вывоза бытовых отходов и 

мусора на территории Востокского городского поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 66 

 

О принятии Решения об организации благоустройства и озеленения на 

территории Востокского городского поселения  

 

Рассмотрев проект Решения об благоустройства и озеленения на территории 

Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение об организации благоустройства и озеленения на 

территории Востокского городского поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 67 

 

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения к населению поселка Восток с призывом о наведении и 

поддержании чистоты и порядка на территории Востокского городского 

поселения  

 

Рассмотрев предложение депутата Ведяйкиной Е.В. об обращении к населению 

поселка Восток с призывом о наведении и поддержании чистоты и порядка на 

территории Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения к населению поселка Восток с призывом о наведении и 

поддержании чистоты и порядка на территории Востокского городского 

поселения (приложение 1). 

 

2. Разместить указанное обращение на подъездах многоэтажных домов в п. 

Восток. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 67 
 

Обращение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения к населению 

поселка Восток 

 

Уважаемые жители поселка! 

Посмотрите по сторонам! Вам это нравится? Пора избавляться от 

несанкционированных свалок на территории поселка. Давайте решать 

проблему мусора в поселке всем миром! Если каждый из нас не будет 

выбрасывать мусор в неположенных местах, да еще и нерадивого соседа 

остановит, будет чисто. Ведь мусоровоз ходит шесть раз в неделю.  

Вспомните хорошую пословицу: «Чисто не там где убирают, а там, 

где не сорят!!! Восток должен стать поселком, где хочется жить!  

 

Депутаты Муниципального комитета Востокского городского поселения 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 68 

 

О принятии Решения о внесении изменений в Решение от 29 марта 2006 

года № 23 «О реестре муниципальных должностей Востокского городского 

поселения и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности Востокского городского поселения  

 

Рассмотрев проект Решения о внесении изменений в Решение от 29 марта 2006 

года № 23 «О реестре муниципальных должностей Востокского городского 

поселения и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности Востокского городского поселения,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять Решение о внесении изменений в Решение от 29 марта 2006 года 

№ 23 «О реестре муниципальных должностей Востокского городского 

поселения и денежном содержании лиц, замещающих муниципальные 

должности Востокского городского поселения. 

 

2. Направить указанное Решение главе Востокского городского поселения 

для подписания и обнародования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 69 

 

Об утверждении сметы расходов на содержание Муниципального комитета 

Востокского городского  

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить смету расходов на содержание Муниципального комитета 

Востокского городского поселения (приложение 1). 

 

2. Направить настоящее постановление главе Красноармейского 

муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 69 
 

СМЕТА РАСХОДОВ НА СОДЕРЖАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КОМИТЕТА ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
 

Наименование статьи 
Код 

статьи 
Сумма, тыс. руб. 

Оплата труда и начисление на оплату 

труда 

210 275,0 

Приобретение услуг 220 10,0 

Услуги связи 221 3,0 

Транспортные услуги 222 2,0 

Прочие услуги 226 5,0 

Итого расходов  285,0 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 70 

 

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения к главе Красноармейского муниципального района 

Приморского края  

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение к главе Красноармейского муниципального района 

Каверзину А.А. (приложение 1). 

 

2. Направить настоящее постановление главе Красноармейского 

муниципального района. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 70 

 

Обращение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения к главе Красноармейского 

муниципального района Приморского края 

 

Уважаемый Андрей Анатольевич! 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения просит Вас выйти в 

Думу Красноармейского муниципального района с правотворческой инициативой: 

1. о включении в реестр бюджетополучателей Красноармейского района – 

бюджетной организации Муниципальный комитет Востокского городского поселения; 

2. о внесении изменений в решение Думы Красноармейского муниципального 

района «О бюджете Красноармейского муниципального района на 2006 год» в части 

разделения расходов на содержание администрации Востокского городского поселения (Р. 

0100) на: расходы на содержание Муниципального комитета Востокского городского 

поселения; расходы на содержание администрации Востокского городского поселения, 

согласно предлагаемой сметы расходов Востокского городского поселения: 

 
Наименование статьи 

К
о
д

 с
та

ть
и

 

П
о
 

у
тв

ер
ж

д
ен

н
о
й

 

см
ет

е 
н

а 
2
0
0
6
 г

о
д

 

П
о
 

п
р
ед

л
аг

ае
м

о
й

 

см
ет

е 

в том числе: 

М
у
н

и
ц

и
п

ал
ь
н

ы

й
 к

о
м

и
те

т 
В

Г
П

 

Г
л
ав

а 
В

Г
П

 

А
д

м
и

н
и

ст
р
ац

и
я
 

В
Г

П
 

Оплата труда и начисление 

на оплату труда 

210 1144,0 1144,0 275,0 345,0 524,0 

Приобретение услуг 220 167,0 167,0 10,0  157,0 

Услуги связи 221 12,0 12,0 3,0  9,0 

Транспортные услуги 222 6,0 6,0 2,0  4,0 

Коммунальные услуги 223 125,0 125,0   125,0 

Услуги по содержанию 

имущества 

225 1,0 1,0   1,0 

Прочие услуги 226 23,0 23,0 5,0  18,0 

Прочие расходы 290 15,0 15,0   15,0 

Поступления нефинансовых 

активов 

300 37,0 37,0   37,0 

Увеличение стоимости 

основных средств 

310 10,0 10,0   10,0 

Увеличение стоимости 

материальных запасов 

340 27,0 27,0   27,0 

Итого расходов  1363,0 1363,0 285,0 345,0 733,0 

 
Источником финансирования расходов на содержание Муниципального комитета 

является уменьшение расходов на содержание администрации Востокского городского 

поселения. 

Копии документов о регистрации Муниципального комитета в качестве 

юридического лица направлялись Вам ранее. 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 71 

 

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения к депутату Законодательного Собрания Приморского края 

Ильиной В.П.  

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение к депутату Законодательного Собрания Приморского 

края Ильиной В.П. (приложение 1). 

 

2. Направить настоящее постановление депутату Законодательного 

Собрания Приморского края Ильиной В.П. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 71 
 

Обращение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения к депутату 

Законодательного Собрания Приморского края Ильиной В.П. 

 

Уважаемая Вероника Петровна! 

На заседании Муниципального комитета Востокского городского 

поселения было рассмотрено обращение Совета ветеранов п. Восток (копия 

прилагается).  

Просим Вас инициировать рассмотрение вопроса об увеличении 

прожиточного минимума для районов приравненных к Крайнему Северу в 

Приморском крае Законодательным Собранием Приморского края. 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 72 

 

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения к депутату Законодательного Собрания Приморского края 

Ильиной В.П.  

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение к депутату Законодательного Собрания Приморского 

края Ильиной В.П. (приложение 1). 

 

2. Направить настоящее постановление депутату Законодательного 

Собрания Приморского края Ильиной В.П. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



Приложение 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 72 
 

Обращение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения к депутату 

Законодательного Собрания Приморского края Ильиной В.П. 

 

Уважаемая Вероника Петровна! 

На заседании Муниципального комитета Востокского городского 

поселения 26.05.2006 г. обсуждалась проблема административной 

ответственности за правонарушения в сфере благоустройства, в соответствии 

с Законом Приморского края «Об административных правонарушениях в 

Приморском крае». На территории поселка уполномочен составлять 

протоколы об административных правонарушениях участковый отделения 

милиции п. Восток. Численность населения в поселке уже превышает 4 

тысячи человек, административная комиссия находится в районном центре 

(за 150 км). В сложившейся ситуации работа по исполнению закона 

Приморского края № 142-КЗ признана явно недостаточной. 

В соответствии с изложенным просим Вас инициировать вопрос о 

внесении изменений в закон Приморского края № 142-КЗ от 11.10.2004 г.:  

1) часть 3 статьи 62 дополнить пунктом 8) «должностные лица органов 

местного самоуправления поселений – по делам об административных 

правонарушениях, предусмотренных статьями 6, 8, 13-14, 16-24, 26-31, 34-36, 

53-54
1
». 

2) в абзаце 3 части 4 после слов «в соответствии с пунктом 4 части 3» 

добавить «и 8». 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 73 

 

Об обращении к главе Востокского городского поселения о предоставлении 

проектов нормативных правовых документов по финансовым вопросам 

 

В соответствии с планом работы Муниципального комитета Востокского 

городского поселения на 1 полугодие 2006 года,  

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Обратиться к главе Востокского городского поселения о предоставлении 

проектов нормативных правовых документов по финансовым вопросам.  

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 мая 2006 г.                                                                                                № 74 

 

Об обращении Муниципального комитета Востокского городского 

поселения к Губернатору Приморского края и в Законодательное Собрание 

Приморского края 

 

Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять обращение к Губернатору Приморского края (приложение 1),  в 

Законодательное Собрание Приморского края (приложение 2). 

 

2. Направить настоящее постановление Губернатору Приморского края и в 

Законодательное Собрание Приморского края. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Муниципального комитета Ведяйкину Е.В. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

 

Председатель муниципального комитета  

Востокского городского поселения                                                         Н.Н. Петров 
 

 

 



Приложение 1 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 74 
 

Обращение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

к Губернатору Приморского края  

 

Уважаемый Сергей Михайлович! 

На заседании Муниципального комитета Востокского городского 

поселения 26.05.2006 г. рассмотрен вопрос о введении в действие 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 

территории Приморского края.  

Просим Вас при внесении на рассмотрение в Законодательное 

Собрание Приморского края Закона Приморского края «О порядке решения 

вопросов местного значения поселения в переходный период» учесть мнение 

депутатов муниципального комитета Востокского городского поселения 

Красноармейского муниципального района Приморского края о 

целесообразности передачи всех полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений, отнесенных Федеральным законом № 131-ФЗ в ведение 

органов местного самоуправлений поселений с 01.01.2007 г. 



Приложение 2 

к постановлению 

Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 

от 26.05.2006  № 74 
 

Обращение 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

В Законодательное Собрание Приморского края  

 

Уважаемый Сергей Андреевич! 

На заседании Муниципального комитета Востокского городского 

поселения 26.05.2006 г. рассмотрен вопрос о введении в действие 

Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» на 

территории Приморского края.  

Просим Вас при принятии Закона Приморского края «О порядке 

решения вопросов местного значения поселения в переходный период» 

учесть мнение депутатов муниципального комитета Востокского городского 

поселения Красноармейского муниципального района Приморского края о 

целесообразности передачи всех полномочий по решению вопросов местного 

значения поселений, отнесенных Федеральным законом № 131-ФЗ в ведение 

органов местного самоуправлений поселений с 01.01.2007 г. 


